- 1 -

眉药教字〔2025〕30 号

关于做好 2025 年职业教育活动周相关工作的通知

各二级教学单位：

为深入贯彻落实党的二十大和二十届二中、三中全会精

神，全面落实习近平总书记关于教育的重要论述和全国、全

省教育大会精神，根据《中华人民共和国职业教育法》《四

川省职业教育条例》等有关法规，按照《四川省教育厅等九

部门关于办好 2025 年成渝地区双城经济圈职业教育活动周

的通知》（川教函〔2025〕119 号），经研究，决定举办 2025

年职业教育活动周，现就有关事项通知如下：

一、工作要求

深入贯彻落实《教育强国建设规划纲要（2024—2035

年）》《加快建设教育强国三年行动计划（2025—2027 年）》

和省委办公厅、省政府办公厅《关于深化现代职业教育体系

建设改革的实施方案》工作要求，推动我省加快建设职普融

通、产教融合的职业教育体系，培养大国工匠、能工巧匠、

高技能人才。大力宣传职业教育体系建设改革成效，展示职

业教育服务国家战略需求、区域经济社会发展和人的全面发

展的主要成果。大力弘扬劳动光荣、技能宝贵、创造伟大的

- 2 -

时代风尚，营造关心支持职业教育的良好氛围，助力形成人

才辈出、人尽其才、才尽其用的生动局面。

二、时间和主题

（一）时间：2025 年 5 月 12 日至 17 日

（二）主题：一技在手，一生无忧。

三、主要活动

（一）精心打造特色亮点活动。为聚焦教育强省建设目

标，深入推进职普融通、产教融合，充分发挥活动周的时长

优势，确保活动周期间天天有活动、精彩不断线，可结合实

际在活动周期间开展专题活动（详见附件 1）。

（二）扎实做好常规性活动。通过“四开放”（开放企

业、开放校园、开放院所、开放赛场）、“三贴近”（贴近

社会、贴近生活、贴近群众）、“两走进”（走进社区、走

进乡村）等，以群众可感可及、喜闻乐见的方式，加强“身

边的职业教育”展示宣传。可根据实际情况开展“云上活动

周”“线上逛校园”“网上开放日”等线上活动。

四、工作要求

（一）严守纪律要求，规范过程管理。要认真贯彻落实

中央八项规定精神和省委、省政府十项规定及实施细则，力

戒形式主义，确保活动周各项活动安全平稳有序；要落实主

体责任，坚持公益属性，依法依规组织开展活动，严守财经

纪律，严防廉政风险和财务风险，杜绝违背公序良俗的现象。

- 3 -

（二）创新组织宣传，营造良好氛围。各二级教学单位

要及时收集整理活动开展情况，撰写新闻稿，宣传部将在学

校官网职教周活动专栏进行展示。

（三）强化工作落实，及时总结复盘。各二级教学单位

要结合实际制定本院部活动周活动方案，并认真填写《2025

年职业教育活动周信息采集表》（附件 2，以下简称信息采

集表），于 5 月 13 日中午 12 点前将活动方案和信息采集表

报送至教务处。活动周结束后，各二级教学单位填写《2025

年四川省职业教育活动周情况统计表》（附件 3），并于 5

月 21 日前将活动周工作总结报告（包括基本情况、主要做

法和措施、取得成效、活动亮点、典型案例、媒体宣传情况、

存在问题及建议等）和统计表报送至教务处。

五、联系方式

教务处：胡莹盈；电话：028-37213019；地址：德晖楼

一楼 5107 室。

附件：1.“七天主题活动日”安排

2.2025 年职业教育活动周信息采集表

3.2025 年职业教育活动周情况统计表

眉山药科职业学院教务处

2025 年 5 月 12 日